

**טָבָא וְרַחֲמֵי עַל יִשְׂרָאֵל** ובזמן שמתעורר ז"א וחוזרין בו המוחין דגדלות, ואז הוא פותח את עיניו ועיניו נרחצות בעין הטובה של א"א באור הלבן ששם, ואז מתעוררים רחמים וחסדים על עם ישראל. **וְאֶסְתַּחֲרֶה** (ס"א וְאֶתְזַהַר) **עֵינָא, וְעֵבִיד נּוֹקְמִין בְּשַׂאֲר עֵמִין** ומתהפך וחוזר גלגל העין ועושה נקמות בשאר העמים, כי הוא משגיח עתה על כל מי שמיצר להם כמו שהיה בזמן המן הרשע. **הָדָא הוּא דְכְתִיב** זה מש"כ, (תהלים לה) **הָעִירָה וְהַקִּיצָה. הָעִירָה: לְאֶתְסַחְתָּא בְּהֵיא תּוֹרָא** "העירה" פירוש לרחוץ באור הלבן דא"א ולבסס ולמתק הדינים מישראל. **הַקִּיצָה: לְמַעַבְד נּוֹקְמִין לְאֵינּוֹן דְּכַפְיִין לֹון** "הקיצה" פירוש, לעשות נקמה בגוים לאותם שכופים ודוחקים את עם ישראל.

### תלת גווני דעיני ז"א

**עֵינּוּי פִד אֶתְפַּקְחֵן, אֶתְחִיזֵן שְׁפִירִין בְּהֵי יוֹנִים, בְּסוּמָק וְאוּפָם וִירוֹק** כאשר עיני ז"א נפתחות כי חזרו אליו המוחין והתעורר, ואלו המוחין דחב"ד מאירים בעינים ולכן הן נראות יפות כמו אלו היונות שיש להן תלת גווני, הגוון האדום הוא העליון המקיף החיצון המאיר מהארת מוח הבינה, והגוון השחור הוא בת העין הפנימי המאיר מהארת מוח הדעת, והגוון הירוק המאיר מהארת מוח החכמה, **הַזֶּהוּר לָא אֶתְנַלִּי, אֵלָא בְּזַמְנָא דְאֶסְתַּכַּל בְּעֵינָא טָבָא** צבע הלבן אינו מתגלה בעיני ז"א, אלא בזמן שז"א מסתכל בעין הטובה של א"א,

וּמִסֵּתְחָאן כָּל אֵינֹון גְּוֹנִין, בְּהֵוֹא תוֹר שֶׁאזּוּ מִתְבַּסְמִים  
וּמִתְרַחֲצִים כָּל אֹתָם הַגּוֹנִים בְּאוֹתוֹ אֹר הַלְבָן שֶׁל א"א, וְנַעֲשׂוּ כָּל הַתֵּלֶת גּוֹנִים לְבָנִים.

**מֵאֵינֹון גְּוֹנִין דְּמִתְגַּלְיִין, נִפְקִין שְׁבַעַה עֵינִין  
דְּאַשְׁחֻתָּא דְּנִפְקִי מֵאוּפְכָּא** (דף קל"ז ע"א) **דְּעֵינָא.**

מאותם ג' צבעים שמתגלים בעיני ז"א בזמן שלא נתרצצו ונתבסמו באור הלבן דא"א, יוצאות שבע עינים שמשגיחות על מעשה התחוננים, והן בחינת שבע כיתות של מלאכים הנקראים עיני ה' שהם כנגד נה"י דאמא וד' מוחין כחב"ד שבתוכם המוחין שיוצאים מן השחור שבעין שממנה יוצאת כח הראיה ושורשה ממוח הדעת דז"א. **הָרָא הוּא דְּכָתִיב, (זכריה ג) עַל אֲבָן אַחַת שְׁבַעַה עֵינִים. מֵאֵן אֲבָן אַחַת. אוּפְכָּתָא דְּעֵינָא** וזה מש"כ על אבן אחת שבעה עינים ואומר מי היא האבן, ומפרש שהיא בת עין שממנה הראיה יוצאת והוא עיקר העין שהוא השחור שבעין שממנה יצאו שבעה עינים, והיא בחינת אבן שהיא בחינת המלכות שבהם, שכל השבעה עינים מאירים בה ומשפיעים בה ויוצאים ממנה מבחינת בת שבע.

**מִסּוּמְקָא, נִפְקִין שְׁבַעַה רְהִיטִין** מהאדום שבעין דז"א שהוא המקיף החיצון, יוצאות שבע כתות של מלאכים הנקראים רהטים, מפני שהם רצים וממהרים בשליחותם לגלות דרכי הרשעים לבי"ד העליון, **דְּסִמְכִין** (נ"א דְּסַחֲרִין) **לְסֵטֵר שְׁמַלְאָא** שהם סמוכים וצמודים לצד השמאל, כיון שהם מגוון הסומק ושורשם ממוח הבינה שהוא בשמאל, **וּמִתְלַהֲטִין בְּאַשָּׁא דְּלְסֵטֵר צְפוֹן** והם מתלהטים ומתלהבים באש ובגבורות של מוח הבינה שבצד צפון, **וּמִתְאַחֲדִין**

הלימוד  היומי

לְאַתְּפֹשֵׁטָא בְּעֶלְמָא, לְגַלְאָה אֶרְחִין דְּחַיִּיבֵיָא וּנְאֻחִים בַּאֲשׁ

הגבורות שבצפון, להתפשט ולשוטט בעולם לגלות את דרכי הרשעים לפני בית דין של

מעלה הָדָא הוּא דְכְתִיב זֶה מִשְׁכַּב, (זכריה ד) [פח] שְׁבַעָה אֱלֹהִים

עֵינֵי יְהוָה יְהוָה הֵמָּה מְשׁוֹטְטִים בְּכָל הָאָרֶץ שבע כתות של מלאכים

משוטטים בכל הארץ להשגיח על מעשה בני אדם.

מִירוּקָא, נְפִקִין שְׁבַעָה טְהִירִין (ס"א נְהִירִין) דְּקִטְרָא

דְּלִסְטָר (נ"א רְהִיטִין דְּסִתְרָאן לִסְטָר) דְּרוּמָא מהגון הירוק

שבעיני ז"א שהוא המקיף האמצעי שנעשה ממוח חכמה, יוצאים שבע כתות מלאכים

המאירים ומזהירים כאור המזהיר בצהרים, כי הם ממותקים יותר מהמלאכים היוצאים

מסומקא והאוכמא, וכיון שהם קשורים במוח החכמה שבצד דרום לכן הם בחינת רחמים

יותר מאלו היוצאים מבינה ודעת, וּמְתֵאֲחָדִין לְאַתְּפֹשֵׁטָא בְּעֶלְמָא,

לְגַלְאָה אֶרְחִין וְעוֹבְדִין דְּבְנֵי נְשָׂא, בֵּין טַב בֵּין פִּישׁ וְהֵם

נאחזים להתפשט בעולם לגלות הדרכים והמעשים של בני אדם בין טוב ובין רע, וכל זה

מכח מה שידוע שבתוך החכמה העליונה דא"א מלובשת הגבורה וכך זה מתפשט בכל

החכמות, ולכן מצד החכמה פועלים לטוב ומצד הגבורה פועלים לרע ח"ו, דְּכְתִיב,

## אור הרשב"י

הירוק שהוא נעשה ממוח החכמה בחינת זכר שהוא רחמים, הם נקראים משוטטים (זכריה ד, י') בלשון דכורא. אבל שבעה הנפקי מגון הסומקא שהיא אימא בחינת נקבה, הם נקראים, עיני ה' משוטטות ולא משוטטים. יעו"ש.

[פח] הכי גרסינן, הדא הוא דכתיב כי ה' עיניו משוטטות בכל הארץ והוא פסוק בדברי הימים ב' ט"ו, ומה שכתוב בוזהר שלפנינו "הה"ד שבעה אלה וכו'", טעות נפל בספרים, כמבואר באד"ו דף רצ"ג ע"ב שהרי אמר שם בהדייא, כי השבעה מלאכים דנפקי מגון

הלימוד היומי

(איוב לד) **כִּי עֵינָיו עַל דְּרָכֵי אִישׁ וְגו'** איש סתם על כל מעשיו בין טובים

בין רעים ח"ו.

**וְכַד אֶסְתַּחֲאֵן בְּחַוּוֹרָא, מִשְׁתַּפְּחִין כְּלָהוּ לְאַשְׁנַחָא לְכָל  
מְאִרֵי קְשׁוּט, לְאוֹטָבָא עֲלָמָא בְּגִינְהוֹן** וכאשר מתרחצים

ומתמתקים עיני ז"א בלובן העין של א"א שמסתכל בו, ועי"ז חוזרים ג' גווני עיני ז"א להיות לבנים, אז אותם המלאכים נמצאים ומזומנים להשגיח במעשה הצדיקים האמיתיים שתוכם

כברם, כדי להיטיב לעולם בזכותם. **וְכָל אֶשְׁנַחוּתָא דְהָהוּא חַוּוֹרָא,  
הָיִי לְטַב עַל יִשְׂרָאֵל** וכל ההשגחה של אותם עיני ז"א שעתה נתבסמו ע"י עיני

דא"א ונעשות לבנות, הרי הוא טוב לישראל כיון שהם גרמו לזה ע"י מעשיהם הטובים, וגם ע"י שועתם לה' מפני לוחציהם. **וְאַשְׁנַח בְּסוּמְקָא לְמַאן דְּעִאקִין לְהוּ**

ובאותו זמן ז"א משגיח בעין אדומה כלומר בדין לאומות העולם שמעיקין ומצערין את ישראל. **הָדָא הוּא דְכְתִיב** וזה מה שכתוב, (שמות ג) **רָאֵה רְאִיתִי.**

**רָאֵה: לְאוֹטָבָא לֹוֹן** רק כדי להיטיב להם לעם ישראל. **רְאִיתִי:  
לְנִקְמָא לֹוֹן, מְדַעְקִין לֹוֹן** "ראיתי" לנקום להם לעם ישראל מאלו שמצערין

אותם, **וּבְגִין פְּדֵי כְתִיב** ולכן כתוב, (תהלים מד) **עוֹרָה לְפֹה תִישַׁן  
יְהוָה הִקְיֶצָה אֵל תִּזְנַח לְנֶצַח. עוֹרָה, וְהִקְיֶצָה, תִּירֵי**

**אַשְׁנַחוּתָא** וקשה, הרי עורה היינו הקיצה, אלא שתי לשונות אלו לרמוז על ב' בחינות של השגחה. **תִּירֵי פְּקִיחִין** שני מינים של עיניים פקוחות ישנם, האחד של רחמים

לרחם על ישראל וההסתכלות השניה בעין רעה על אומות העולם להרע להם. **תִּירֵי**